П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.12.2024 года                                                                              № 221

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Никольского муниципального округа

от 28 февраля 2024 года №26 «О

порядке проведения конкурса на

замещение вакантной должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления Никольского

муниципального округа»

В соответствии с частью 3 стать 16  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", на основании ст. 28 Устава

Никольского муниципального округа Представительное Собрание Никольского

муниципального округа

 РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского муниципального

округа от 28 февраля 2024 года №26 «О порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Никольского муниципального округа» следующие изменения:

1.1.  пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«2. Признать утратившими силу Решения Представительного Собрания

Никольского муниципального района

- 10.02.2017 № 113 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Никольского муниципального района, утвержденное решением

Представительного Собрания Никольского муниципального района от 29.12.2008 года №

115»,

- от 24.08.2018 №67«О внесении изменений в решение Представительного Собрания

Никольского муниципального района от 29.12.2008 года № 115 «О порядке проведения

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Никольского муниципального района»;

-  от 31.01.2019 № 1 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания

Никольского муниципального района от 29.12.2008 года № 115 «О порядке проведения

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Никольского муниципального района»;

-  от 02.07.2020 № 48 «О внесении изменений в решение Представительного

Собрания Никольского муниципального района от 29 декабря 2008 года № 115 «О

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района».

1.2. подпункт 5 пункта 2.9. Порядка изложить в новой редакции:

«5) документ об образовании и о квалификации»;

1.3. абзац пятый пункта 2.9.1. Порядка дополнить следующим предложением:

«Документ о квалификации должен подтверждать полученную квалификацию и

соответствовать требованиям, установленным статьей 60 Федерального закона от

29.12.2012 №273 – ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа.

Председатель

Представительного Собрания Никольского

муниципального

округа Вологодской области

_________________ О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального

округа Вологодской области

______________________В.В. Панов